CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

GABINETE DO VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO

_____________________________________________________________________________________

         O TRABALHO NÃO PARA!
              Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – Tel: (27) 3251-8345

E-mail: gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br / www.camaraserra.es.gov.br

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis.

O Vereador signatário deste, vem respeitosamente solicitar ao Exmo. Senhor Presidente  em

conformidade com a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa, que seja dada ciência ao

plenário desta Casa de Leis o que segue:

VOTO DE CONGRATULAÇÃO          / 2025

O vereador que firma o presente, querer que seja registrado nos anais desta casa de leis, voto de

congratulação em homenagem a DIEGO GONÇALVES DE OLIVEIRA conhecido popularmente como

SOLDADO MC, pelo seu relevante trabalho através da propagação da cultura da rima e do improviso.

Soldado MC tem 26 anos e é um artista que usa a rima como instrumento de mudança de vidas e alegria

por onde passa, morador do bairro Planalto Serrano há 26 anos, Soldado MC costuma dizer que “Tudo

vira música” através do improviso.

Sala das sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 28 de março de 2025

PAULO SERGIO FERREIRA DE SOUZA
VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003000380032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-03-28T17:33:00-0300